E1 und E2 stimmen inhaltlich überein. Druckvorlage ist das ältere E1. Es werden nur Namenvarianten
und andere relevante Abweichungen angemerkt.

Druck: Muoth, Ämterbücher, S. 92.

Spectabilis a) dominus Johannes comes de Sangans1 recepit in feodum homagiale
subscripta bona a domino Johanne episcopo Curiensi 2 anno etc. LXXVII°., Mi  -

cha he l i s archangeli. Primo comitatum in Schams3, sub quo sunt vallis Reni4 et ca-
strum Berenburg 5, prout predicto domino episcopo propositum est. Item advoca-
ciam et homines in Stussauy b) 6. Item curiam villicac(ionis) in Tumils 7, ad quam
pertinet iuspatronatus ecclesie in Tumils c). Item castrum Ortenstain8. Item val-
lend) Schanfigg e) 9, que modo dominis de Tokkenburg10 obligata est f).
a) In E2 folgt et egre(g)ius. – b) Stussauyn E2. – c) Tumills E2. – d) vallem E2. – e) Schanuig E2. – f ) exi-
stit E2. 
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3992. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Flims, Kr. Trins. – 3Sut Rieven, Gem. Flims. – 4Name
abg., ebd. – 5Fischeisch, ebd. – 6Vein, ebd. – 7Caglias, ebd. – 8Clis, ebd. – 9Zanusch, ebd.

3993. 1Johann I. v. Werdenberg-Sargans, 1342–1399. – 2Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 3Schams,
Tal u. Kr. – 4Rheinwald, Tal u. Kr. – 5Bärenburg, Gem. Andeer, Kr. Schams. – 6Safien, Gem. u. Kr. –
7Tumegl/Tomils, Gem. Tomils, Kr. Domleschg. – 8Ortenstein, Tumegl/Tomils. – 9Schanfigg, Tal u. Kr. –
10Grafen v. Toggenburg.
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3994. Chur, 7. Oktober 1377
Das Domkapitel Chur erlässt Statuten mit Zustimmung des Bischofs.

Or. (A), BAC, 013.0476. – Pg. 58/65 cm. – 3 Siegel, 1. u. 2. eingenäht; 3. fehlt – Rückvermerk
(14./15. Jh.): S[. . .]tum capituli; (um 1460): Statuta capituli Curiensis anno domini MCCCLXXVII
unanimiter capitulariter edita et per episcopos videlicet Johannem et Hartmannum1 confirmata. –
Unterzeichnet von Bischof Johannes von Chur, vgl. Anm. i–i).

Ina) Christi nomine amen. Quoniam ea, que maturitate digesta antiquorum providen-
tia olim salubriter statuit, desidia negligencie mater discipline et correctionis noverca
in oblivionem non absque divini cultus et morum honestorum dispendio in nostra
ecclesia Curiensi preteriit, expedit eadem de tenebrarum caligine in L lucem produ-
cere, ut in domo dei salubriter resplendeant, reformacionis quoque lima in eadem a
recto tramite deviata prudenter restauret. Sane igitur volentes desidiam et negligen-
ciam huiusmodi in statum pristinum revocare ac alias nobis et nostris successoribus
feliciter providere, diversorum ecclesie nostre statutorum capitula L indicto eciam ad
hoc sollempniter capitulo generali a diversis nostris predecessoribus provida delibera-
tione olim edita et per felicis recordacionis eiusdem ecclesie nostre pontifices confir-
mata cum aliquibus suis addicionibus paucisque detractionibus reformare fructuo-
sumque profectum animabus et preclaritatem moribus opilante L divina clementia
alla tura, cum eciam absque reprehensione secundum varietatem temporum pleraque
varientur statuta humana, nichil quoque in humanis condicionibus adeo perfectum
existat, quod perpetuum et firmum perseveret. Idcirco tractatibus sollempnibus cum
deliberacione diligenti ad honorem dei omnipotentis eiusque genitricis nostre patro-
ne et aliorum electorum ob divini cultus augmentum exnunc inantea feliciter prospe-
rando nos Hainricus comes de Werdenberg de Santgans2 prepositus, Hainri -
cus de Nentzingen3 decanus, Johannes de Sengen4 scolasticus, Johannes de
Machelmshouen5 cantor, Berchtoldus Ringg6 thesaurarius totumque capitulum
ecclesie Curiensis statuta subscripta de consensu auctoritate et approbacione eciam
reverendi in Christo patris ac domini nostri gratiosi domini Johannis episcopi Cu-
r iensis 7 ordinavimus constituimus innovavimus et per presentes facimus statuimus
et ordinamus perpetuis temporibus pro nobis et nostris successoribus duratura. Inpri-
mis siquidem statuimus et ordinamus, quod omnes et singuli canonici in ecclesia no-
stra residentes horis canonicis intersint, ut subinfertur, videlicet quod in matutinis,
dum officium matutinale legitur, chorum eiusdem nostre ecclesie intrent ante finem
tercii psalmi, dum vero ipsum officium cum nota canitur similiter ibidem conveniant
ante finem «venite» dictumque matutinale officium legendo vel cantando extunc con-
tinuent usque ad finem seu «benedicamus» officii predicti. Tempore vero quadra-
gesimali, cum vigilia pro defunctis continuetur, officio matutinali predicto canonici
simili modo conveniant et tam matutinum quam officium mortuorum similiter con-
tinuent usque ad finem. Si quis vero canonicorum, cum matutinum legitur, post
 finem tercii psalmi vel post finem «venite» dum cantatur «venerit» aut ante finem dic-